BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 217/TCHQ-GSQL
V/v: Chứng nhận hợp quy kính nhập khẩu theo loại hình gia công, sản xuất xuất khẩu.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Quốc tế Return Gold

Trả lời công văn số 40/CV-RG ngày 30/12/2010 của Công ty về chứng nhận hợp quy kính nhập khẩu theo loại hình gia công, sản xuất xuất khẩu. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Tại điều 2 Thông tư 11/2009/TT-BXD ngày 18/6/2009 của Bộ Xây dựng không quy định đối tượng không phải áp dụng, do vậy tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhập khẩu) đều phải thực hiện.

2. Tại điều 4 Thông tư 11/2009/TT-BXD nêu trên quy định chất lượng kính xây dựng nhập khẩu đã rõ, cụ thể là: Khi nhập khẩu vào Việt Nam các sản phẩm, hàng hóa kính xây dựng nêu tại Bảng Danh mục của Điều 3, người nhập khẩu phải công bố hợp quy (thông báo về chất lượng kính xây dựng phù hợp với tiêu chuẩn quy định tại Bảng Danh mục của Điều 3) theo quy định nêu tại Điểm a Khoản 1 Điều 4 Chương II Thông tư này.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết. Trường hợp có vướng mắc thì đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Xây dựng để được giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh